
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/1991 a 11/11/1994.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 01/12/2021 a 30/12/2021, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647653
PORTARIA Nº 145/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/1988 a 11/11/1991.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 02/08/2021 a 30/092021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
 Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647650
PORTARIA Nº 146/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/1991 a 11/11/1994.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 01/10/2021 a 30/10/2021, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647652
PORTARIA Nº 144/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/1985 a 11/11/1988.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 03/06/2021 a 01/08/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647648
PORTARIA Nº 148/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/2000 a 11/11/2003.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 03/01/2022 a 03/03/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647655
PORTARIA Nº 149/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/2003 a 11/11/2006.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 04/03/2022 a 02/05/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647656
PORTARIA Nº 150/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 

PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/2006 a 11/11/2009.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 03/05/2022 a 01/07/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647658
PORTARIA Nº 151/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/2009 a 11/11/2012.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 02/07/2022 a 30/08/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647662
PORTARIA Nº 152/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/2012 a 11/11/2015.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 31/08/2022 a 29/10/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647665
PORTARIA Nº 153/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor JOEL FERREIRA SANTANA, Matrícula nº 99279/1, AGENTE DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/11/2015 a 11/11/2018.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 31/10/2022 a 29/12/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647667
PORTARIA Nº 154/2021 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA, Matrícula nº 57194870/1, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 03/03/2014 
a 02/03/2017.
DETERMINAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no 
período 01/07/2021 a 30/07/2021, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 20 de Abril de 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 647675

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA LICITAÇÃO 10º CRS/SESPA ALTAMIRA.
DISPENSA LICITAÇÃO N.º 01/2021, PROCESSO. 2021/355001
EMPENHO: 2021NE00393
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, devidamente 
justificada com seus fundamentos no Art. 24ª da lei 8.666/93 e Art. 4º da 
Lei n.º 13.979/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação e instalação 
de 02 tendas, para atendimento da Policlínica itinerante COVID-19.
Data da aquisição: 15/03/2021
MODALIDADE: Dispensa licitação 01/2021
ORÇAMENTO:
Programa: 907684
Elemento de Despesa:3390-39
Fonte de Recurso: 0149008725
Origem: Federal
CONTRATADO: S. Torres de Sousa, inscrita no CNPJ  nº 40.783.913/0001-46
Endereço:  Travessa 10 de Agosto, 1205 A, Ibiza, Altamira-PA
VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 (Treze mil reais).
Ordenador:
Maurício Miranda do Nascimento
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 647896


